
Innkalling og 
saksdokumenter  
til årsmøtet

Årsmøte Fisk i Bærumsbassenget Planter langs Øverlandselva     Nytt skogbruk i Bærum Svarttrosten

Innkalling  
til årsmøte 
Naturvern
forbundet  
i Bærum

Tirsdag 7. mars 
2023 kl. 18:00

28 3  6 12 14

Nr. 1/2023 – utgitt i februarMedlemsblad for Naturvernforbundet i Bærum

Natur  
i Bærum 



Gode nyheter  
for naturmangfoldet?

I 
desember i fjor ble verdens land 
enige om FNs nye naturavtale, 
«Kunming-Montreal Global Bio-

diversity Framework», med navn 
etter vertskapsbyene. Avtalen skal 
etter planen sikre en snuopera-
sjon når det gjelder naturtap og 

sette verden på rett spor 
gjennom restaurering av 
natur. 

Avtalen inneholder 
en rekke ambisiøse mål 
om bevaring av natur-
mangfold og arter. 
Minst 30 prosent av ver-
dens land- og havom-
råder skal vernes innen 
2030. I tillegg skal minst 
30 prosent av ødelagt 
natur restaureres. Tapet 
av arealer med stort 
biologisk mangfold 

skal være redusert til null. Etter 
modell av Paris-avtalen legges det 
opp til en gjennomføringsmeka-
nisme for å sikre at målene blir 
nådd.

Det er ikke lenge til 2030 – 
men så vi har også dårlig tid for 
å redde oss ut av naturkrisa. FNs 
naturpanel sa i 2019 at én million 
av klodens arter står i fare for å 
dø ut. Dette er ikke til skade bare 
for artene selv, men for økosys-
temene og de såkalte økosys-
temtjenestene vi får fra naturen: 
rent vann, ren luft, reduksjon av 
klimaendringer, pollinering av 
matplanter osv. osv.

Norske myndigheter, med kli-
ma- og miljøminister Espen Barth 
Eide i spissen, har vært pådriver 
for en ambisiøs avtale. Den må 
også følges opp i Norge! Regjerin-
gen vil legge fram en stortings-
melding om oppfølgingen, og 
Klima- og miljødepartementet 

har allerede inngått en avtale med 
KS om å samarbeide om oppføl-
gingen i kommunene. KS mener 
behovet for endring er åpenbart 
og at det er knapt med tid til å 
oppfylle målene innen 2030.

All natur ligger i en kommune. 
Derfor blir kommunene sentrale 
i oppfølgingen. Nedbygging og 
endret arealbruk er den viktigste 
trusselen mot naturmangfoldet, 
og det er i kommunene de fleste 
beslutningene om arealbruk tas.

I Bærum var forslag til ny areal-
del av kommuneplanen på høring 
høsten 2022, og den skal vedtas 
før sommeren 2023. Den nye 
arealdelen kan være begynnelsen 
på en snuoperasjon også når det 
gjelder å ta vare på naturen i Bæ-
rum. I teksten står det mye pent 
om arealnøytralitet, og en rekke 
områder som ble satt av til ut-
bygging i den forrige arealdelen, 
er foreslått tilbakeført til såkalte 
 LNFR-områder, dvs. områder av-
satt til landbruk, natur, friluftsliv 
eller reindrift.

I høringsuttalelsen vår, som er 
nærmere omtalt i en artikkel om 
fjorårets plansaker, understreket 
vi at arealnøytralitet bør vedtas 
som et eksplisitt mål, dvs. et mål 
om å unngå ytterligere naturtap. 
Vi mener også at flere utbyg-
gingsområder må tilbakeføres til 
LNFR-områder. Det gjelder særlig 
alle områdene med dyrket og 
dyrkbar mark som står i fare for å 
bli bygd ned. Vi har ikke en åker å 
miste her i Bærum!

Vi venter i spenning på den 
endelige arealdelen! Naturvern-
forbundet i Bærum vil gjøre hva 
vi kan for å sørge for at Bærums 
politikere tar FNs naturavtale på 
alvor. 

NiBs hjemmeside https://naturvern-
forbundet.no/osloogakershus/lokal-
lag/baerum/ oppdateres kontinuerlig 
med informasjon om vårt arbeid 
– høringsuttalelser, merknader til pla-
ner, relevante presseklipp og artikler 
om aktuelle temaer. Hjemmesiden er 
under omlegging i 2023.
Invitasjoner til arrangementer og 
naturvernnyheter legges også ut på 
NiBs Facebook-side. Du kan følge oss 
på Facebook: https://www.facebook.
com/naturvern.baerum 
Vi sender ut nyhetsbrev til våre med-
lemmer om arrangementer og om våre 
siste uttalelser og presseklipp. Hvis 
du ikke allerede får vårt nyhetsbrev: 
husk å sende e-postadressen din til 
baerum@naturvernforbundet.no 
Avisa Nøttekråka sendes til alle våre 
hovedmedlemmer, og til medlemmer 
og varamedlemmer i kommunestyret 
i Bærum.

Har du forslag til stoff?
Send e-post til  
baerum@naturvernforbundet.no
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Fisk i Bærums
bassenget 
Tekst og de fleste foto:  
Førsteamanuensis Jonathan E. Colman  
og professor Thrond Haugen 
NMBU

P
lassert godt inne i Indre 
Oslofjord, sør i Norge, har 
Bærumsbassenget en kombi-

nasjon av relativt mye brakkvann, 
begrenset vannutskifting, høy 
temperatur om sommeren og 
islagt vann om vinteren, høy be-
folkningskonsentrasjon rundt og 
svært mange båter på vannet halve 

året. Bærumsbassenget huser også 
et mangfold av fiskearter og mye 
spennende sjøliv. 

Det har skjedd store endringer 
i artssammensetningen i Bæ-
rumsbassenget i løpet av de siste 
5-6 årene. Vi kan se at økosys-
temet er i ubalanse. Fjorden er 
utsatt for en rekke påvirkninger 

samtidig, bl.a. klimaendringer 
med varmere vann og økt nedbør, 
og forurensing av forskjellig slag, 
både fra land og fra båtbruk.

Bestandsstørrelsen i Bæ-
rumsbassenget (og Indre Oslo-
fjord generelt) for noen fiskearter 
er i nedgang, som for torsk og 
trolig også sjøørret. For andre 
arter ser bestandene ut til å være 
gode, som f.eks. hvitting og lep-
pefisken grønngylt. Vi ved NMBU 
har forsket i flere år på flere av 
fiskebestandene i denne delen av 
Oslofjorden, og under prøvetag-
ning får vi flere spennende arter 
som «bi-fangst». F.eks. ål, som er 
rødlistet og totalfredet i Norge, og 
som er en fascinerende skapning 
som har livsstadier i både sjøen 

En havert koser seg med ål. FOTO: SINDRE MOLVÆRSMYR

➤
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og ferskvann. Det er mye vi ikke 
vet om ålen. Det vi vet er at alle 
atlantisk ål gyter i Sargassohavet, 
og at fiskelarvene vandrer/drif-
ter tilbake med Golfstrømmen 
til sine foreldres oppvekststed 
på andre siden av Atlanterhavet 
i løpet av ca. tre år. Her vandrer 
den ofte opp i elvene, som såkalt 
glassål, og mange forblir i fersk-
vann til de er gyteklare individer. 
Andre vokser opp langs kysten, 
blant annet i Bærumsbassenget, 
til de kjønnsmodner. Kjønns-
modningen igangsettes primært 
ut fra størrelse, og ikke alder. Når 
ålen er gyteklar, svømmer de ut i 
åpent hav og mot Golfstrømmen 
hele veien fra Europa og tilbake 
til gyteområdet i Sargassohavet. 
Hvor gammel en ål kan bli er 
ukjent, men i de vannforekom-
stene den vokser sakte, kan den 
trolig bli 40-50 år. 

Under prøvetagning får vi også 
mange kutlinger, diverse flyndre-
fisk som rødspette, sandflyndre, 
skrubber og ulike varer, som 
hårvar og glassvar. Vi får også en 
god del leppefisk, desidert mest 

grønngylt, som har økt voldsomt 
i antall i Bærumsbassenget de 
siste fem årene. Dette er sann-
synligvis en viktig grunn til at 

det er mindre blåskjell i vår del 
av fjorden sammenlignet med 
for noen år tilbake, da de små og 
nylig bunnslåtte blåskjellene er 
viktig mat for grønngylt. Både 
ærfugl, som også har økt i antall 
de siste 10-15 årene, og leppefisk 
spiser mye småskjell i skjellenes 
etableringsfase. 

Vi får også utrolig fine, store 
og helt fantastiske flotte ulker. 
Det er en fisk vi gjerne skulle 
visst mer om. Dvergulke ser ut 
som en hissigpropp i form av en 
 mini -drage. Vanlig ulke viser 
bl.a. et praktfullt fargespill på fin-
ner og buk under gyting.

I tillegg får vi paddetorsk, 
sei, lyr og hvitting under vårt 
forskningsarbeid med torsk, 
samt noe sjøørret og havabbor. 
Havabbor er ikke den eneste 
«sydlige» arten som finnes i 
Bærumsbassenget. Sommeren 
2022 fanget vi en fin liten hav-
karuss i en ruse mellom Ostøya 

Grønngylt.

Vanlig ulke i gytedrakt.

4 | nøttekråka 2023



og Borøya. Veldig spennende, og 
den, akkurat som alle fiskene vi 
får mens vi forsker, fikk svømme 
videre i god behold. 

Selvsagt er det mye makrell, 
og ikke bare om sommeren. De 
siste 8-10 årene har det vært 
mer vanlig å fiske makrell på 
fjordisen i Bærumsbassenget 
enn torsk! Rart, men det går den 
veien med klimaendringer og et 
fjordsystem i økologisk ubalanse. 
Kanskje kommer makrellstørje 
til Bærumsbassenget, nå som 
den er observert flere ganger 
rett utenfor på vei inn og ut av 
Bunnefjorden sommeren 2022. 
Den var vanlig i indre Oslofjord 
så sent som på 1960-tallet, før 
den ble overbeskattet og forsvant.

Mange har gleden av å fiske 
eller vite om at det svømmer 
sjøørret og laks (også rødlistet) 
i Bærumsbassenget. Basert på 
våre data i sjøen og elvene som 
drenerer til Indre Oslofjord, samt 
erfaringer som fritidsfiskere i 
Bærum i over 40 år, er det mindre 
sjøørret de siste årene, og tilsyne-
latende mer laks. Det er fortsatt 
Sandvikselva, Lysakerelva og 
Neselva som produserer flest 
anadrom fisk, dvs. fisk som gyter 
og vokser opp i ferskvann og van-
drer til havs for å spise seg store, 
til Bærumsbassenget, og alle tre 
vassdrag har usikre fremtidsut-
sikter med hensyn på bevaring og 
mulig restaureringsarbeid. Selv-
sagt hadde det vært veldig bra 
med forbedringer i både fersk-
vanns- og saltvannshabitatene, 
samtidig som det burde være mye 
bedre forvaltning og oppsyn på 
sjøen når det gjelder fisking etter 
våre anadrome arter. Per i dag 
kan man fiske så mye sjøørret 
og laks i sjøen man vil, hele året 
og med alt av fiskeutstyr. Den 
eneste forvaltningsmekanisme 
er et minstemål på 35 cm, som vi 
mener er for smått, og trolig er 

det viktigere å beskytte den store 
fisken med et maksimumsmål da 
disse individene er viktigst for 
sine bestander.

Til slutt fanger vi fortsatt noe 
torsk, som dessverre har en til-
stand per dags dato som kan kun 
beskrives som i full krise. Vi har 
forsket på torskebestanden på 
akkurat de samme stedene i In-
dre Oslofjord og med akkurat de 
samme metodene i 2010-2012 og 
igjen i perioden 2019 og frem til 
nå. Det viser seg at det er svært få 
torsk her inne i Bærumsbassen-
get, og en bestandsnedgang på 
over 70 prosent fra 2012 til 2020. 
De få fisk som er til stede er små 
og ofte i dårlig forfatning. I 2022 
fanget vi nesten ingen kjønns-
moden torsk i Bærumsbassenget, 
dvs. fisk minst 45 cm og over 
0,5 kg. Aldersbestemmelse fra 

torskens skjell viser at svært få 
blir eldre enn fire år. Det i seg selv 
er utrolig skuffende, men også de 
små torskene som er til stede har 
dårligere kondisjon sammenlig-
net med torsk i f.eks. Drøbaksun-
det.

Alt i alt har det altså skjedd 
store endringer i artssammen-
setningen i Bærumsbassenget 
i løpet av de siste 5-6 årene. Vi 
kan snakke om at fjorden kan 
ha tippet over mot en kvalitativt 
annen tilstand der andre arter 
enn tidligere favoriseres og øker i 
antall. Én, og populær sådan, art 
som ser ut til å øke i Bærumsbas-
senget er hummer. Vi får håpe 
at det forholdsvis godt regulerte 
fisket etter denne arten er nok til 
å sikre god bestand også i tiden 
fremover! 

Paddetorsk.
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Botaniske  
betraktninger og 
opplevelser langs 
Øverlandselva
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Tekst og bilder:  
Kristin Steineger Vigander 
Botanisk forening

E
t gammelt visdomsord (Her-
aklit) sier at «man kan ikke 
stige ned i den samme elva to 

ganger». Jeg vil endre dette til at 
man ikke kan gå langs den samme 
elva to ganger. Med det mener jeg 
at hver gang man går langs en elv, 
vil man oppleve nye ting. Naturen 
endrer seg med værforhold og 
årstider. Noen ganger kan man gå 
helt alene og nyte stillheten, andre 
ganger møter man mennesker og 
dyr, turgåere som prater og ler, 
joggere med musikk i øret.

Å rusle langs en elv er en unik 
opplevelse og en nytelse. Jeg er 
ydmykt takknemlig for å ha slike 
områder i min nærhet. Å kunne 
gå helt alene og nyte elvesuset, 
fuglesangen og stillheten er en 
gave. I tillegg til det historiske 
bakteppet, kan vi kose oss med 
botaniske opplevelser

I forbindelse med Bærum Na-
turfestival 2022 ble jeg bedt om å 
lede en rusletur langs Øverlands-
elva. En fredag ettermiddag var vi 
15 turgåere og en hund som gikk 
fra Haslum til Engervannet. Vi 
brukte god tid og snakket om det 
vi observerte underveis. Jeg må 
med skam bekjenne at jeg ikke 
kjente området fra før, men har 
senere tatt den samme turen flere 
ganger. Og turene og opplevelse-
ne har alltid forskjellig innhold. 
Floraen kan by på sjeldenheter, 
men det er vel så viktig å sette 
pris på den norske hverdagsflora-
en. 

Hverdagsfloraen gir oss glede
Det er spennende å følge med 
trærne til de forskjellige tidene 
på året. Her vokser ask og alm, 
som får oss til å tenke på de ➤

Øverlandselva i mai.

nøttekråka 2023 | 7



første menneskene på jord, Ask og Embla i norrøn 
mytologi. Det er spennende å observere trærne som 
vitner om livssyklusen og om at alt er i endring, og 
at alt begynner på nytt. Ask kan vi gjenkjenne på 
de svarte knoppene tidlig om våren, og da vi gikk 
tur i mai var almetrærne allerede kommet til sitt 
fruktstadium, med de store vingekantete nøttefruk-
tene som kalles samara. Vi kan nyte duften av hegg, 
og koser oss med synet av lindetrærne langs stien. 

Alm-lindeskog er en rødlistet naturtype som er nær 
truet (NT). 

På en strålende vårdag kan vi glede oss over de 
fargerike innslagene – tiriltunger, de flotte gule bek-
keblom-tuene, de store feltene med vårkål. Løkurt 
med sine hvite korsblomster og med sin lette duft av 
løk er vanlig langs hele turstien. Løkurten kan med 
hell erstatte ramsløk hvis man vil lage en god pesto.

I området finner vi også mange konvall-arter. 
Liljekonvallen er vel kjent av alle. Kranskonvall er 
en staselig plante som trives her i den skyggefulle, 
kalkrike bekkedalen. Den blir 40-80 cm høy, og på 
stengelen sitter det kranser med spisse, grønne blad. 
De hvitgrønne blomstene sitter gjerne i knipper un-
der bladkransene. Etter hvert kommer det mørkerø-
de bær som er giftige. Vi kan også finne kantkonvall 

Alm med vingefrukter (samara).

Lind har store hjerteformete blad og hvite blomster.

Bekkeblom.

Store bestander av løkurt.
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og storkonvall, samt kjempekonvall som er hybriden 
mellom storkonvall og kantkonvall 

Engkarse finner vi i store mengder. Sammen med 
lillesøster bekkekarse danner de et florlett teppe av 
rosa og hvitt. I en liten fuktig grøftekant finner jeg 
blader av bekkeveronika, de er glatte og glinsende. 
Utpå sommeren kommer det vakre blomster med en 
sterk blåfarge.

Vendelrot vokser langs hele stien. Vendelrot 
tilhører kaprifolfamilien, og de setter preg på turen 
med sin sterke duft og med sine innbydende blom-
sterkvaster i hvitt og rosa. 

Strutseving er en hyggelig og staselig bregne som 
jeg observerte flere steder langs turstien. Dette er den 
største bregnen vi finner i Norge, og består av to typer 
blad. De grønne bladene er sterile, de har ikke spore-
hus, og de vokser i en slags traktform. Inne i trakten ➤

Staselig kranskonvall. Engkarse i store mengder.

Bekkekarse er et hyggelig bekjentskap.

Vendelrot i hvitt og rosa. Bekkeveronika i våte pytter.
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vokser det opp noen korte, fertile, sporebærende blad 
som er brune og litt fjæraktige. Strutseving er i mange 
land ettertraktet som grønnsak. Det er de ganske unge 
skuddene som plukkes og tilberedes som delikatesse. 

Da er det viktig at den ikke forveksles med en 
annen bregne som vokser side om side med strut-

sevingen, nemlig ormetelg, som er uspiselig og lett 
giftig. Ormetelg har sporer på baksiden av de grøn-
ne bladene, og mangler de brune fjærbladene.

Sjeldne arter 
Langs Øverlandselva kan vi også finne sjeldne arter. 
I en Biofokus-rapport fra 2008 kan vi lese at det 
er registrert flere rødlistete arter langs Sandviks-
vassdraget: To karplanter, tre moser og tre lavarter. 
Hvordan det står til med disse artene i dag, har jeg 
ikke oversikt over. Men på mine turer langs Øver-
landselva har jeg observert flere forekomster av 
blærestarr Carex rhynchophysa, som er rødlistet som 
NT (nær truet). Den andre rødlistete plantearten er 
stautstarr (også kalt rankstarr) Carex acutiformis, 
som er rødlistet i kategorien EN (sterkt truet). Begge 
disse starr-artene er ansvarsarter for Bærum, det vil 
si at vi har et særskilt ansvar for å sørge for å verne 
disse artene. Starrslekta tilhører gressfamilien, og er 
en av de største planteslektene vi har i Norge. Starr, 
som også kalles halvgress, skiller seg fra gress blant 
annet ved å ha trekantete strå.

Truslene mot våre naturverdier
Det er skremmende å være vitne til hvordan vår ver-
difulle natur sakte, men sikkert forsvinner i Norge i 
dag. Viktige naturområder bygges ned og fragmen-
teres, skogsområder hogges ned, naturmangfoldet 
trues. Den største trusselen er arealutbyggingen, og 
at økonomiske interesser får prioritet over naturver-

Strutseving.

Blærestarr er rødlistet NT. Rankstarr er sterkt truet EN.
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diene. Det skrives engasjerte artikler og kronikker 
om temaet, men hjelper det? 

Vi kan vel håpe og tro at våre turområder langs 
elvene iallfall kan være skjermet mot utbygging. 
Det er en stor bevissthet om at vi skal ta vare på 
disse rekreasjonsområdene våre, som er viktige 
for den psykiske helsen. Men her truer andre farer: 
Fremmede arter som får etablere seg i områdene og 
utkonkurrere vår hjemlige, ville flora.

Mongolspringfrø er en av de mest invaderen-
de fremmede artene vi har. Den har etablert seg i 
mange områder langs Øverlandselva, og trives godt 
i dette fuktige, skyggefulle området, der den tar 
stor plass og fortrenger andre arter. Ved berøring 
eksploderer frøkapselen, og frøene slenges ut flere 
meter av gårde. Planten er ettårig, så jorda blottleg-
ges og blir mer utsatt for erosjon når den visner ned 
om høsten.

Kanadagullris er en annen fremmedart-trussel 
som jeg observerte langs turstien.

En av de største truslene vi har mot vår verdiful-
le natur, er ukunnskap. Det er kun en liten del av 
befolkningen som har kunnskap om naturmangfold 
og om det tap av natur som nå skjer i økende tempo. 
Informasjon og opplæring om våre naturverdier er 
viktigere enn noen gang. 

Gleden over og kunnskapen om naturen formes 
allerede fra man er barn. Så det er viktig å ta med 
barna på tur og la dem få opplevelsene av floraen, 
om insekter og dyr, om sopp, moser og lav. Få natur 
inn i barnehager og skoler. Lær barna om våre van-
ligste blomster og trær, lær dem å bli glad i naturen. 

Har vi klart å gi barna interesse for naturen fra 
starten, vil de sannsynligvis beholde respekten og 
gleden, og være med på å ta vare på den verdifulle 
naturen vi er så heldige å ha. 

Kilder:
Biofokusrapport 2016-12.pdf
Naturens tilstand 2020, Naturvernforbundet
Artsdatabanken.no

Mongolspringfrø i blomst.

Kanadagullris i blomst.

NiB trenger lager!
Naturvernforbundet i  Bærum trenger et tørt lager, der vi kan oppbevare publika-
sjoner, vervemateriell o.l. Er det noen som kan tilby en bod, en tørr garasje eller 
lignende? Vi betaler inntil kr 5000,- per år. Send e-post til  
baerum@naturvern forbundet.no eller ring styreleder på telefon 905 18 537.
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Nytt skogbruk  
i Bærum – er  
det mulig?
Tekst: Tom Ekeli 
Tidligere leder i Naturvernforbundet i Bærum

Bærumsmarka og Vestmarka er deler av Oslomarka. 
Markagrensen for disse områdene ble vedtatt som en 
del av Markaloven i 2009. Det var en stor seier for alle 
natur- og friluftsorganisasjoner som hadde jobbet for 
dette i over 70 år. Dessverre ble ikke skogbruket in-
kludert i loven. Det fører til at vi må følge ekstra nøye 
med på hva skogbruket planlegger og om de utfører 
sine hogster etter Skogbrukslovens markaforskrift og 
Naturmangfoldloven.

I 
arbeidet med denne artikkelen 
ble jeg påmint at jeg i 1992 ble 
avbildet i 20 års jubileumsnum-

meret av Nøttekråka på stien 
mellom Haga-gårdene og Muren. 
Bildeteksten sier: «Vi ønsker å 
verne spesielle områder i Marka 
og sikre et mangfoldig og variert 
skogbilde.» Dette er nå etter 30 år, 
kanskje i ferd med å konkretisere 
seg?

I siste nummer av Nøttekråka 
(2-2022) skriver Gjermund An-
dersen fra Naturvernforbundet 
i Oslo og Akershus (NOA) om 
Bærums siste naturskoger. Her 
kommer det bl.a. frem at NOA ar-
beider med «Samlet plan for vern 
og restaurering av Markas natur-
verdier». Kartleggingen pågår, og 
planen skal lanseres høsten 2023. 
Her inngår bl.a. seks områder i 
Bærum: Sæteren, Muren, Brun-
kollen, Hujonfjell, Vensåskollene 
og Burudvannets østside. Dette 
skjer samtidig som Bærum kom-
mune har varslet at de har startet 
arbeidet med ny «Flerbruksplan 
for Bærum kommunes skoger». 

Jeg må også legge til på plus siden 
at flere private skogeiere har 
signalisert at de vurderer å legge 
om sitt skogbruk fra flatehogst til 
kontinuitetsskogbruk og plukk-
hogst, og de vurderer frivillig 
vern og restaurering av deler av 
sine skogeiendommer.

Ny flerbruksplan for Bærum 
kommunes skoger 
Dagens flerbruksplan ble ved-
tatt i 2005 og skal nå fornyes. I 
2005 uttrykte skogbrukssjefen: 
«Hovedhensikten er å oppnå en 
bedre forvaltning av skogareale-
ne. Dette vil sikre målsettingen 
om en langsiktig og bærekraftig 
virkeproduksjon, samtidig som 
de ulike interessene knyttet til 
skogarealene blir ivaretatt». Ifølge 
flerbruksplanen utgjør kommu-
neskogen 12 000 dekar av i alt 
110 000 dekar skogareal i Bærum. 
I 2005 ble det gjort viktige grep i 
flerbruksplanen ifølge kommu-
nen, det ble innført en ny forvalt-
ningsmodell på tre nivåer: «Med 
denne skulle man ta mer hensyn 

til skogbrukets økonomi i forhold 
til foregående plan, men samtidig 
ta hensyn til naturmiljø, frilufts-
liv, kulturminner, idrett og andre 
interesser i Marka». Jeg synes ikke 
kommunen har lykkes med dette.

Kommuneskogen består av disse 
områdene:
Gupu og Horni skog
Kolsås 1
Kolsås 2
Brunkollen
Nygård
Sakseveien
Gjettum
Horni
Brekkeskistykket
Nordby og Solfjellstua
Skotta
Skui
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Hver del av kommunens skog-
eiendommer er vist på et kart 
som viser forvaltningsnivå og en 
nærmere beskrivelse av hvordan 
drift og skjøtsel av skogen skal 
utføres. På nivå 1 skal skogen 
være mest mulig urørt og på nivå 
3 er skogen avsatt til skogbruks-
produksjon.

Det største kommunale områ-
det er Gupu og Horni skog i Vest-
marka. Området ved Nedre Gupu 
og Vestmarksetra kom i fokus i 
Budstikka i september 2020, da 
var overskriften: Bærum kommu-
ne raserer populært turområde. 
En leder i Tyrving Orientering 
skrev om sine opplevelser av en 
stor flatehogst i området som 
kommunen hadde foretatt og 
ba kommunen stoppe hogsten 

umiddelbart. Kommunen for-
klarte at det var nødvendig å 
overstige grensen for hogstfla-
ter som er satt i dette området. 
Begrunnelsen var at hogsten ble 
gjennomført fordi skogen var 
blitt for tett, hvert tre fikk for 
liten krone og rotsystemene ble 
sårbare med fare for vindfall og 
barkebilleangrep. Alt dette skyld-
tes manglende skjøtsel de siste 
40-50 år. 

Antakelig har kommunen rett i 
at de nå hadde få valgmuligheter 
da de besluttet hogst.

Men det reiser et viktig spørs-

mål: Var flerbruksplanens mål 
for friluftslivvennlig skogskjøtsel 
i området, med maksbegrensning 
på 10 dekar, urealistisk allerede 
da den ble skrevet i 2004? Eller 
har kommunen forsømt seg og 
ikke sørget for nødvendig skjøt-
sel for å få en variert og stabil 
skog? Begge deler er like ille! 
Hvilket forteller oss at ved neste 
revisjon av flerbruksplanen må vi 
1) sørge for at det er samsvar mel-
lom mål, nåværende skogtilstand 
og fremtidig skjøtselsplan og 2) 
passe på at mål og skjøt selsplan 
blir fulgt opp i praksis, så man 
ikke senere kan unnskylde seg 
med at man ikke hadde noe an-
net valg.

Ved oppstart av planarbeidet 
høsten 2022 har både NiB og 
NOA sendt inn sine innspill til 
planarbeidet. NiB skriver bl.a. 
at den nye flerbruksplanen må 
ta hensyn til naturmangfold, 
karbonlagring og friluftsliv i tråd 
med FNs overordnede klima- ➤

Myrområde ved stien mellom Mu-
ren og Fiskelaustjern. FOTO: HÅKON 

EIDE GUNDERSEN

La deg fascinere av hakkespet-
tenes arbeid. Bilde tatt vest for 
Muren. FOTO: HÅKON EIDE GUNDERSEN
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Svarttrosten  
– en kjær sangfugl
Tekst: Håkan Billing 
BirdLife Oslo og Akershus

I 
nattens mulm og mørke. Det 
er Sir Paul McCartneys be-
skrivelse av når svarttrosten 

synger, fra første tekstlinje i låta 
Blackbird: «Blackbird singing in 
the dead of night». Paul brukte 
svarttrosten som symbolikk for å 
beskrive en svart kvinnes kamp 
for menneskerettigheter. Ideen 
skal han ha fått etter å ha hørt 
en svarttrost synge i Rishikesh, 
India, og melodien er dessuten 
inspirert av ingen ringere enn 
J.S. Bachs velkjente komposisjon 
Bourrée i e-moll.

Mulm og mørke … for svart-
trosten elsker å synge etter 

mørkets frembrudd, og før 
soloppgang. Om noen måneder 
vil vårnatten fylles med melan-
kolske molltoner fra svarttroster 
som prøver å tiltrekke hunnenes 
gunst og samtidig holde andre 
hanner på behørig avstand. For 
et menneskelig musikkøre gri-
per melodien dypt i hjerterota. 
Vakker er hannen også, med sin 
svarte fjærdrakt, gule øyering 
og nebb, der han hopper rundt 
i hagen og vender på kvister og 
blader på søk etter en godbit. 
Ikke så rart at svarttrosten ble 
valgt til Sveriges nasjonalfugl 
ved en folkeavstemming i 1962. 

Svarttrosten synger – både natt og 
dag. FOTO: MORTEN BERGAN

Noen svarttroster overvintrer, og boltrer seg i snøen ved fuglebrettet. 
FOTO: JAN BRODER DAHL

mål og det å være en klimaklok 
kommune. Det må settes av 
minst 5 prosent biologisk viktige 
områder og det må være tydelige 
tiltak for å øke andelen lukke-
de hogster og småflatehogster. 
NOA skriver i sin uttalelse bl.a. 
at hensynet til friluftsliv, natur-
vern og klima må gå foran størst 
mulig økonomisk avkastning av 
kommuneskogene. Det bør settes 
ned et målsettingsutvalg som får 
i oppgave å fremme et forslag om 
mål og retningslinjer for kommu-
neskogene – som et grunnlag for 
flerbruksplanen.

Hvordan tenker de private 
skogeierne i de resterende 
98 000 dekar av Bærums del 
av Marka?
Jeg avrunder med noen positi-
ve signaler fra våre nærmarker 
i Muren-området. Som en del 
av arbeidet med NOAs «Samlet 
plan for vern og restaurering 
av Markas naturverdier», har 
øynene falt på et område som 
tidligere var eiet av Det kongelige 
Selskapet for Norges Vel. Her er 
allerede registrert et interessant 
område ved Skriverberget i Na-
turbase (Miljødirektoratet). Det 
ble kartlagt av Biofokus i 1999. 
Her er det en velutviklet barskog 
med rikelig død ved og med flere 
indikatorarter på kontinuitets-
skog. I tillegg er det omkringlig-
gende området interessant. De 
nye skogeierne er også interes-
serte i å sette betydelig mer bæ-
rekraftige mål for forvaltningen 
av skogeiendommen enn det som 
følger av den gjeldende skogstan-
darden (PEFC).

Vi som ønsker oss et mer 
mangfoldig og variert skogbilde 
setter vår lit til 2023. Kanskje 
kommunens flerbruksplan og de 
mest ambisiøse private skogeiere 
kan inspirere hverandre til et 
bærekraftig skogbruk. 
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I 2015 foretok svenskene en ny 
avstemming, men svarttrosten lot 
seg ikke rikke av tronen.

Vår kjære svarttrost holder seg 
stabil i Norge, med en hekkende 
bestand på 250 000 til 600 000 
par. Vi finner den langt inne i 
skogen, i hagen og i byen – i hele 
Europa, Nordvest-Afrika og øst-
over til India, Himalaya og Vest-
Kina. I nordlige strøk, som Norge, 
trekker de fleste sørover i Europa 
om høsten. I siste halvdel av 
mars begynner vårtrekket. Eldre 
hanner kommer først, deretter 
kommer hunnene, og aller sist er 
fjorårets ungfugler på plass.

Noen svarttroster velger å over-
vintre, spesielt gjelder det han-
ner, som med det drar fordelen 
av å være først på hekkeplassen 
når våren kommer. Men det er et 
sjansespill. Blir det en beinhard 
vinter, må de trekke, og mange 
kan dø i mangel på mat.

Svarttrosten er svært fleksibel 
og tilpasningsdyktig i matveien. 
Den jakter primært på meitemark 

(svelges hel, men stykkes opp 
til ungene), samt det meste av 
insekter og larver. Edderkopper, 
bløtdyr og andre smådyr står 
også på menyen. En og annen 
fugleunge kan bli til svarttrost-
mat. Planteføden består hovedsa-
kelig av frukt (men den kan ikke 
overleve lenge utelukkende på 
frukt) og bær, og noe frø. Hardt 
besprøytete epler langveis fra 
liker den ikke noe særlig, men 
legger man ut kortreiste epler blir 
de raskt fortært. En del sopp, som 
smørsopp, liker den også.

Måltrosten kan trikset med 
å knuse større sneglehus for å 
komme til innmaten. Det har 
ikke svarttrosten lært seg, der-
imot forstår den fordelen med 
å vente på sin sjanse til å stjele 
sneglen fra måltrosten. Gode 
spisemanerer har svarttrosten 
imidlertid – det hender at den 
vasker maten før den spiser.

Det nøysomt utformete reiret 
ligger ofte i en busk eller ikke 
for høyt opp i et tre. Av og til på 

bakken, men i bebygde strøk går 
det ofte dårlig med hekkinga på 
grunn av katter, skjærer og andre 
predatorer. Når man er i stand til 
å legge 2 til 6 egg, to ganger per 
år (av og til 3), går det likevel greit 
å holde bestanden oppe.

Svarte og brune farger hos 
fugler kommer av melaniner. Det 
svarte melaninet hos svarttrost-
hannen heter eumelanin, mens 
hunnens brune farger kommer 
mest fra feomelanin. Ved feiler-
næring er det oftest eumelanin 
som fjærsekken slutter å produ-
sere, og fjæren blir seende hvit 
ut. Derfor ser man av og til svart-
trosthanner med hvite flekker 
i fjærdrakten, såkalt leukisme. 
Dette skjer oftere i urbane strøk, 
hvor fuglene får i seg for mye 
junk food.

Svarttrostens vitenskapelige 
navn, Turdus merula, viser at ar-
ten har dype røtter i menneskets 
historie. Turdus er latin, og betyr 
trost; merula er også latin, og 
betyr svarttrost. 
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Langs elver og bekkefar
Bærum Elveforum er også i år vertskap for Bærum Natur-
festival. De aller fleste turer er nå klare. I år, som i fjor, vil 
det bli et variert program. 

 ● Rusletur «Opplevelser langs Øverlandselva». Vår-
tur med Martin Nickelsen

 ● Mølladammen og Bærums Verk Mølle. En kultur-
historisk «reise» med Anders Anker-Rasch

 ● Rusletur «Opplevelser langs Isielva». Med Per 
Håkon Nervold

 ● Laksefiskets historie i Sandvikselva. Med Morten 
Merkesdal

 ● Fuglesangtur til Stovivannet. BirdLife Asker og 
Bærum ved Bjørn Olav Tveit

 ● Blomstertur i Kjaglidalen. Norsk Botanisk 
Forening ved Kristin Vigander

 ● Fuglekassetur langs Sandvikselva/Isielva fra 
Vøyenenga. BirdLife Asker og Bærum ved Bjørn 
Frantzen

 ● Urban fuglesangtur i Sandvika til Hamang. Bird-
Life Asker og Bærum ved Terje Bøhler

 ● Urban blomstertur Sandvikselva til Sandvika. 
Norsk Botanisk Forening ved Kristin Bjartnes

 ● La humla suse i Kjaglidalen. Vi er med Norges 
beste humleeksperter på «humlejakt»

 ● Rusletur «Opplevel-
ser langs Øverlands  
elva». Høsttur med 
Martin Nickelsen

 ● Bli med å bygge 
fuglehekkeøyer i 
Engervann. BirdLife 
Asker og Bærum, se 
egen annonse

 ● Fotokonkurranse, se egen annonse

www.naturfestival.no er nettstedet til Bærum 
Naturfestival. Her legges det komplette program-
met ut. Følg med på nettsiden for å finne datoer for 
aktivitetene.

Turene er selvfølgelig gratis og åpne for alle – vel 
møtt!

Terje Bøhler
Bærum Elveforum
www.baerumelv.no

Bærum Naturfestival 2023  

www.naturfestival.no

Bli «elvevenn» du også!
Som «elvevenn» (uforpliktende, 
ikke-betalende «medlem» av Bærum 
Elveforum) vil du motta info om våre 
forummøter, turer og publikasjoner. 
Send epost med ditt navn og telefon-
nummer til terbo@online.no  
og merk den «elvevenn».

ALLE FOTO: TERJE BØHLER
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Fotokonkurranse 
«Langs elver  
og bekkefar»

V
i utlyser fotokonkurranse! Når du er ute i Bæ-
rums natur, ta bilder av elver, bekker og vann! 

Reglene er som følger:

 ● Det deles inn i to klasser: barn/unge (til og med 
16 år), og voksne

 ● Bildet må være tatt i Bærum i 2023 og innsen-
ding kan starte nå 

 ● Siste frist for innsending er 1. november
 ● En elv, bekk eller vann (ferskvann) skal være 

med på bildet 
 ● Du må beskrive hvor bildet er tatt
 ● Ingen personer som kan gjenkjennes må være 

med på bildet (personvernhensyn)
 ● Send inn så mange bilder du vil (husk å skrive 

om det er i klasse «barn/unge» eller «voksne»)

 ● Ved innsending gir du Bærum Elveforum rett 
til å bruke bildene i vårt arbeide (fotograf oppgis)

 ● Send bildene til terbo@online.no 

Juryen består av leder for Norsk Naturfotofestival 
(www.nnff.no) Magnus Reneflot og representan-
ter fra Bærum Elveforum. Vinneren for beste bilde 
i hver klasse premieres med kr. 500.-

Vil du være med på å lage flytende hekkeøyer i Engervann?

E
ngervannets Venner (EVV) og samarbeidspart-
nere ønsker å bygge noen flytende hekkeøyer 
for fugler i Engervannet. For to år siden lagde 

vi en liten flyteholme på ca. 1m x 1m. Denne har 
fungert veldig godt og har klart seg bra gjennom 
vinteren. Nå ønsker vi å lage en til, en større.

Synes du det høres interessant ut, så ikke nøl 
med å ta kontakt for en uforpliktende prat. Dette 
er et veldig spennende prosjekt! Kontakt Bjørn 
Frantzen på telefon 915 41 188, eller send e-post til 
bjorn.frantzen@nibio.no

Bærum Naturfestival 2023 

www.naturfestival.no

FO
TO

: T
ER

JE
 B

Ø
H

LE
R

Gravand på hekkeøy. FOTO: BJØRN FRANTZEN
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Mer om noen av 
plansakene i 2022
Tekst: Finn Otto Kvillum 
Naturvernforbundet i Bærum

Høringsuttalelse til utkas
tet til Kommuneplanens 
arealdel 2022 – 2042
Vi var glade for at utkastet i 
betydelig grad tok inn over seg 
betydningen av å ivareta naturen 
i Bærum.

Et hovedspørsmål var hvor mye 
og hvor fort Bærum skulle vokse. 
SSBs prognose anslo 150.000 
innbyggere i 2050, dvs. 21.000 
flere enn i dag. Med en hushold-

ningsstørrelse på 2,12 er det be-
hov for 10.000 boliger fram mot 
2050 og kanskje noe sånt som 
7000 i planperioden. Vi mente 
derfor at flere områder måtte tas 
ut av reserven. 

Vi hadde lenge vært opptatt 
av arealnøytralitet, dvs. null 
netto utbygging i natur og på 
dyrket mark. Arealnøytralitet 
var positivt omtalt i arealdelen. 
Vi ba om at dette ble formulert 
eksplisitt som et mål. I det fore-

liggende arealregnskapet var det 
kun opplistet hvilke arealer som 
hadde endret formål. Vi mente at 
det måtte gjøres en oppsumme-
ring på hvor mye areal som var 
endret i «positiv» og «negativ» 
favør. Dersom Bærum kommune 
skulle ha et mål om arealnøytra-
litet måtte summeringen av disse 
vise null. 

Større utbyggingsområder: 
Rykkinn var lagt inn som utbyg-
gingsområde med moderat ny 
vekst. Vi oppfattet Rykkinn som 
ferdig utbygget. 

Fossum var knapt nok om-
talt i utkastet til arealdel, og lå 
ikke inne i arealreserven på 17.- 
20.000 boliger. Vi mente planene 
for utbygging på Fossum måtte 
tas opp til ny vurdering, slik at 
bl.a. Smiejordet kunne beholdes. 

Avtjerna var lagt inn som 

BÆRUM KOMMUNE

Strategisk arealkart 2021-2040

Tegnforklaring
0 500 1000 1500 2000 m

Prioritert vekstområde 
Regionbyen Sandvika
(ink. Franzefoss) 

Overordnet grønnstruktur/LNF

Eksisterende banetraseer
og holdeplasser 

Fremtidig høyfrekvente
busstraseer 

Fremtidige bane Fornebu

Fremtidige banetraseer

Høyfrekvente busstraseer  

Blågrønne 
Tverrforbindelser

Blågrønn Hovedstruktur
/Strandsone

Marka

Prioriterte vekstområder

Prioriterte stasjoner bane/buss
Fortetting vil tilpasses strøkets 
karakter og behov for funksjonsblanding 

Avtjerna/Fossum - forttetting lang sikt
Fossum tidligst 2032

Vedtatt 23.06.2021

Sandvika

Gjettum

Haslum

Høvik

Stabekk

Lysaker

Fornebu

Jar

Bekkestua

Blommenholm

Hosle

Østerås

Eiksmarka

Fossum

Slependen

Vøyenenga

Skui

Kolsås

Rykkinn

Bærums Verk

Lommedalen

Franzefoss

Avtjerna

Dette arealstrategiske kartet danner grunnlag for den nye arealdelen.
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fremtidig utbyggingsområde, til 
tross for at det ligger i marka og 
at Statsforvalteren ikke har god-
kjent det. Vi forstod ikke hvorfor 
det var nødvendig å legge inn i 
denne planen et område som det 
var uaktuelt å bygge ut i planpe-
rioden. 

Vi syntes det var bra at en rek-
ke fremtidige utbyggingsarealer 
i gjeldende arealdel ikke skulle 
bygges ut likevel, men savnet 
Smiejordet, Gjettumveien 90, 
Bjørnegård og Østre Jong blant 
disse. Dette brøt med nullvisjo-
nen om nedbygging av dyrket 
mark og pkt. 22.1 i Retningslinjer 
og bestemmelser. 

Planen om boliger i Vallerveien 
146 er ennå ikke politisk ferdig-
behandlet. Naturkartleggingen 
ble gjort svært sent i planpro-
sessen, og dokumenterte store 
naturverdier. Vi ba om at planfor-
slaget avvises. 

Gen. Fleischers vei ved Østerås 
T-banestasjon. Her er det god-
kjent eldreboliger som vil bety 
nedbygging av grønnstruktur. Vi 
ba kommunen finne en annen 
tomt til dette formålet. 

Kommunedirektørens forslag 
om kystsoneplan ble dessverre 
avvist i planutvalget. Vi ba om at 
dette vurderes på nytt. 

Grønne lunger: Noen grønne 
lunger er bygd ned eller redusert. 
Nå er tiden inne for å bevare de 
gjenstående. Det er mange forde-
ler med en mest mulig sammen-
hengende grønnstruktur, så som 
bedre håndtering av overvann. 
Grønne lunger i boligsonen er 
viktige for helse og trivsel. Vårt 
bidrag til bevaring av grønne 
lunger er boka Natur og trivsel 
som var vår 50-års jubileumsgave 
blant annet til kommunen. 

Bestemmelser og retnings
linjer 
Vi foreslo et tillegg i kulepunkt 5: 
«Sikre stedlige kvaliteter ved å ta 
vare på kulturminner og -miljø 
og grønne lunger.»

Generelle bestemmelser og 
retningslinjer
Pkt. 11.1: Det er ikke gitt at alle 
områder med naturverdier er 
kartlagt og er med på Temakar-
tet. Ved nye reguleringsplaner 
må det derfor utføres nye kartleg-
ginger. Det var uklart hva ordet 
«sikres» faktisk innebærer. Vi ba 
om at det i stedet står «bevares». 

Dyrket og dyrkbart areal 
Punkt 22.1 mente vi måtte lyde: 
Det skal være nullvisjon mot 
nedbygging og omdisponering 
av dyrket og dyrkbare arealer. Vi 
mente videre at pkt. 22.2 og 22.3 
stred mot pkt. 1, og at alle arealer 
med dyrket eller dyrkbar jord 
som er omregulert til annet areal 
i godkjente reguleringsplaner, 
må tilbakeføres til LNF i den nye 
arealdelen. Vi påpekte at krav om 
nydyrking til erstatning for ned-
bygging ikke er en vei å gå. 

Bestemmelser og retningslin
jer for hensynssoner
Hensynssone grønnstruktur 
H540: Her måtte det uforplik-
tende ordet bør byttes ut med et 

mere forpliktende ord som må 
eller skal. 

Hensynsone naturmiljø H560: 
Også her må det uforpliktende 
ordet bør byttes ut med et mere 
forpliktende ord som må eller 
skal tre steder i teksten. Vi ba 
også om at alle registrerte natur-
typer blir hensynsoner i arealkar-
tet.

Høringsuttalelse til om
råderegulering Ballerud 
– Johs Faales vei 80100 – 
Kleivveien 22 
Vi hadde tidligere bedt om at 
utbyggingen på Ballerud skrin-
legges. Dersom den ikke ble 
skrinlagt fullstendig, burde den 
begrenses til det arealet som 
allerede var ødelagt av tidligere 
Ballerud hagesenter, jf. ønsket 
om at Bærum må sette et mål om 
arealnøytralitet. 

Vi var glade for at tunet og 
bygningene på Kleven gård blir 
bevart. Gården er et viktig kultur-
minne. Jordveien rundt gården 
bør beholdes. 

➤

Bygningene på Kleven gård skal bevares. FOTO: SUNNIVA SCHJETNE
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Vi ba om en justering av de 
grønne korridorene mellom 
boligfeltene, spesielt den mellom 
Faalekollen og Sørskogen. Denne 
måtte utvides til 30 meter. 

Både vi og Bærum Elveforum 
ba om en sammenhengende 
åpning av Bekkestubekken/
Ballerud-bekken. Dette er viktig 
for å beholde fugle- og dyrelivet. 
Kommunedirektøren mente åp-
ning ikke er hensiktsmessig fordi 
det går nesten ikke noe vann i 
røret til vanlig. Vi påpekte at den 
må sees i sammenheng med en 
åpning av Bekkestubekken gjen-
nom Bekkestua Sør. Tidligere var 
det en ikke ubetydelig vannfø-
ring i den.

Vi hadde som innspill til plan-
arbeidet bedt om at gårdsdam-
men i planområdet måtte behol-
des og restaureres for å gjenskape 
et habitat for små og store sala-
mandere. Dette er blitt tatt med i 
reguleringsplanen.

Sammen med mange andre 
klaget vi på reguleringsplanen til 
statsforvalteren, men klagen ble 
avvist.

Merknader til varsel om 
oppstart av planarbeid for 
Godthaab 
Vi hadde tidligere varslet vår 
motstand mot at det i hele tatt 
settes i gang planarbeid for 
eiendommen. Når det allikevel 
skulle gjennomføres planarbeid, 
ba vi om at hele området som er 
registrert som naturtypen frisk 
kalkedelløvskog reguleres som 
grønnstruktur/naturområde. 

I planforslaget var det lagt opp 
til at 15 prosent av naturtypen 
skulle reguleres til bebyggelse og 
anlegg. Dette fant vi helt uak-
septabelt og vi hadde ingen tro 
på at såkalte avbøtende tiltak vil 
kompensere for dette. Vi ba om at 
bebyggelse og anlegg i sin helhet 
blir lagt utenom den registrerte 
naturtypen. 

Innspill til flerbruksplan 
for Bærum kommuneskog 

I kommuneplanens samfunnsdel 
står det at Bærum skal være en 
lavutslippskommune, og ta vare 
på naturmangfoldet. Skogen er 
et viktig karbonlager og hjem for 
et stort naturmangfold. Skogs-
driften skal ikke være med på 
sikre kommuneøkonomien!

Vi mente at det hastet med å 
legge om til et skogbruk med 
variert alder og artssammenset-
ning. Oslo kommune er et godt 
eksempel på at en overgang fra 
flateskogbruk til mer miljøvenn-
lig skogbruk er mulig. Vi anbe-
falte at Bærum lærer av Oslos 
erfaringer.

Høringsuttalelse til Helårs 
turveitrasé i Vestmarka – 
utvidet planområde 
En endring av traséen for å ivare-
ta hensyn til kulturvern og biolo-

gisk mangfold ved Gupu gjorde 
ikke dette prosjektet bedre. Vi 
gjentok vår motstand mot denne 
turveien og ba om at prosjektet 
måtte skrinlegges. Det er nok av 
veier, stier og tilrettelegging i 
Vestmarka fra før av!

En begrunnelse for helårs 
turvei skulle være hensynet til 
friluftslivet. At omsorgen for 
turfolket ikke var motivet for 
veibyggingen, mente vi var inn-
lysende. Det var to forhold som 
dannet utgangspunkt for pro-
sjektet. Den ene var ønsket om å 
benytte sprengstein fra vannan-
legget på Kattås. Den andre var å 
tilrettelegge for skogbruket og å 
bruke veien til tømmerdrift. 

Myrene må bevares. Vestmarka 
er fattig på vann og tjern. Regn 
og smeltevann dreneres hurtig 
fra området, slik at flommer blir 
kraftigere og mer kortvarige. My-
rer er viktige for lagring av vann 
og som karbonlagre. Ethvert inn-
grep i myrer må unngås. 

NiB har også skrevet i Budstikka om turveien i Vestmarka.

20 | nøttekråka 2023



ÅRSMELDING 2022  
for Naturvernforbundet  
i Bærum (NiB)

Jubileumsåret 2022
I 2022 var det 50 år siden NiB ble 
opprettet, og året har stått i jubileets 
tegn. En jubileumskomité ledet av Liv 
Hilde Vårvik Lien planla jubileet og 
gjennomførte jubileumsfesten. Finn-
Olav Berglie ble ansatt på deltid som 
jubileumskoordinator, men etter noen 
måneders aktiv innsats måtte han 
dessverre slutte på grunn av sykdom. 
Viktige jubileumsaktiviteter har vært:

Anne SverdrupThygeson på 
årsmøtet 2022
I tilknytning til årsmøtet 9. mars holdt 
Anne Sverdrup-Thygeson, profes-
sor i bevaringsbiologi ved NMBU, 
jubileumsforedrag om «Insekter – 
sårbare og uunnværlige». Hun er en 
av Norges beste formidlere om natur-
mangfold, og det ble en spennende 
kveld for ca. 70 frammøtte. Vi delte 
også ut NiBs miljøvernpris til Zsuzsa 
Fey, for mangeårig innsats for slåtte-
enga på Gjettumbråten.

Jubileumsfest på Sjøholmen i 
strålende høstvær
Selve jubileet ble markert 25. sep-
tember. Naturen på Sjøholmen, 
vakkert høstvær og Stabekk Janitsjar 
laget en fin ramme om festen for de 
over 100 som hadde møtt fram. I et 
variert program fikk vi bl.a. besøk av 
dykkere fra Bærum undervannsklubb, 
som gikk i vannet og filmet livet 
under vann. Filmen ble seinere vist 
på storskjerm. Morten Bergan holdt 
naturforedrag i strandsonen, mens 
kunstneren Tone Dietrichson holdt 
foredrag om Ibsen, Peer Gynt og for-
holdet til naturen. Ordfører Lisbeth 
Hammer Krog holdt tale for jubilan-
ten, og sa blant annet hun setter stor 
pris på å ha en kunnskapsrik vaktbik-

kje for naturen i Bærum. Styreleder 
Truls Gulowsen i Norges Naturvern-
forbund, planutvalgets leder Eirik T. 
Bøe og leder i hovedutvalg for Miljø, 
idrett og kultur Dag Egil Strømme hil-
ste også. Miljøagent Thilda holdt en 
kort appell: Vi kan alle gjøre noe for å 
løse natur- og klimakrisen!

«Natur og trivsel – grønne lun
ger i Bærum»
Det viktigste vi gjorde, var å utgi 
boken «Natur og trivsel – grønne 
lunger i Bærum». Boken er en ny og 
omarbeidet versjon av en bok NiB 
ga ut i 2008, «Snarveier til trivsel 
– 150 grønne lunger i Bærum». Den 
nye boken er en jubileumsgave til 
medlemmene, Bærum kommune og 
innbyggerne i Bærum. Boka er sendt 
medlemmene i NiB og spredt til poli-
tikerne og administrasjonen i Bærum 
kommune, og den er tilgjengelig gra-
tis i bibliotekene. Den beskriver 180 

grønne lunger fordelt på 45 velom-
råder. Arbeidet med denne boka har 
tatt mye tid og ressurser. Formålet er 
å bidra til at kommunen og innbyg-
gerne tar vare på de grønne lungene, 
som er så viktige for helse, trivsel og 
naturmangfold.

Merknader til igang
satt planarbeid og 
høringsuttalelser til 
planer og strategier
De fleste av NiBs høringsuttalelser 
og merknader/innspill kan leses i sin 
helhet på NiBs nettsider,  
https://naturvernforbundet.no/
osloogakershus/lokallag/baerum/. 
Sakene som er merket med ** blir 
nærmere omtalt i egen artikkel i dette 
bladet. 

Innspill og merknader til igang
satt planarbeid
Oppstart av planarbeid – detaljregule-
ringsplan for Godthaab – Gamle Rin-
geriksvei 148. Sendt 21.04.2022 **
Områderegulering for Høvik sentrum 
– planprogram. Sendt 26.08.2022
Flerbruksplan for Bærum kommune-
skog – oppstart av planarbeid. Sendt 
05.12.2022**

Høringsuttalelser
Helårs turveitrasé i Vestmar-
ka, utvidet planområde. Sendt 
04.01.2022.** ➤

Ordfører Lisbeth Hammer Krog 
hilser jubilanten.  
FOTO: BJØRG PETRA BREKKE
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Gang- og ridevei Sopelimkroken – 
Kattås. Sendt 07.01.2022
Strølager i Økriveien gbnr. 77/345 og 
203/18. Sendt 03.02.2022
Ballerud – Johs Faales vei 80-100 
– Kleivveien 22 – områderegulering. 
Sendt 16.02.2022
Helårs turveitrasé i Vestmarka. Sendt 
07.04.2022**
Plan for fysisk aktivitet, idrett 
og friluftsliv 2023-2026. Sendt 
23.05.2022
Vallerveien 146. Sendt 25.05.2022
Snoveien 17-19. Sendt 30.05.2022
Leif Tronstads plass 7, Viken ho-
vedkontor, detaljregulering. Sendt 
26.06.2022
Utvidelse av barnehage på Staver-
sletta. Sendt 09.09.2022
Nadderudveien 70B. Sendt 
14.09.2022
Utkast til kommuneplanens arealdel. 
Sendt 05.12.2022**
Friluftsøy Lysakerfjorden. Sendt 
08.12.2022

Klager 
Klage på kommunestyrets vedtak om 
utbygging: Ballerud – Johs Faales vei 
80-100 – Kleivveien 22 – områdere-
gulering. Sendt 20.04.2022.
En rekke andre organisasjoner og 
privatpersoner klaget også på dette 
vedtaket. Statsforvalteren i Oslo og 
Viken avslo klagene 16.12.2022.

Kommentarer til nabovarsler/
dispensasjonssøknader
Nabovarsel -Søknad om rammetilla-
telse Bjerketun turveg, Vestmarkvei-
en 48. Sendt 15.11.2022 
Nabovarsel – Gnr. 68 Bnr.1 Brenna 
Gårdsvei 100 – søknad om midlerti-
dig oppbevaring av kjøretøy. Sendt 
25.10.2022 (Sammen med Skui Vel 
og Bærum Natur- og Friluftsråd). 

Andre henvendelser til Bærum 
kommune
Utbyggingen på Ballerud: Bekkestu-
bekken må åpnes (brev til Planutval-
get). Sendt 22.03.2022
Manglende ivaretagelse av natur-
mangfold – Åpen grunnlendt kalk-

mark på Kalvøya (brev til Bærum 
kommune). Sendt 30.04.2022
Felles brev fra Naturvernforbundet 
i Oslo og Akershus og NiB til Bærum 
kommune om at naturen langs Lysa-
kerelva må vernes. Sendt 23.06.2022
Innspill til kommunens frivillighets-
strategi. Sendt 23.08.2022

Praktiske aktiviteter / 
dugnader

Slåtte og rakedugnad på 
Gjettumbråten 
I 2022 ble slåtte- og rakedugnaden 
gjennomført på tre dager. 9. august 
kom Jan Häusler fra Naturvernfor-
bundet i Asker med slåmaskin, 10. 
august gjennomførte to personer 
kantrydding, og 15. august kom ti 
voksne og ett barn til rakedugnad. 
Under kakepausen kom noen skik-
kelige regnbyger, så den ble tilbrakt 
under en presenning. 

Tidligere på sommeren lukte dug-
nadslederen einstape sammen med 
to andre. Lukingen siden 2013 har 
hatt god effekt. 12. juli gjorde bota-
niker Anders Often en ny floristisk 
kartlegging på enga, sammen med 
dugnadslederen. Det ble totalt funnet 

118 arter karplanter. Total timebruk 
på dugnaden var 46 timer. 

Søppeldugnader i 2022 
NiB plukket også i 2022 søppel langs 
kyststien på Fornebu på oppdrag 
fra Bærum kommune. 12. mai var vi 
15 personer i dugnadsgjengen, og 
13. september 11 personer. Vi ryd-
det samme rute som tidligere. Til 
sammen leverte vi ca. 66 kg søppel 
på Isi. Det er lite «klassisk» søppel 
på Fornebu, men en del skrot som 
var for tungt for oss ble rapportert 
til Bærum kommune. Søppeldugna-
der er hyggelige aktiviteter som gir 
inntekter til NiB.

NiBs arbeid med kjempebjør
nekjeks og andre fremmedar
ter i 2022
NiB fjerner kjempebjørnekjeks og 
andre fremmedarter etter avtale 
med Bærum kommune. Deltagersitu-
asjonen er tilfredsstillende, med 25 
personer på dugnadslisten 

Bekjempelsen av kjempebjørne-
kjeks virker. Det er betydelig færre 
planter i områdene våre, og arbeids-
mengden er redusert. I 2022 har vi 
blitt tildelt fem områder fra kommu-
nen hvor vi kun skulle sjekke en gang 

Gjettumbråtan under rakingen. FOTO: ZSUZSA FEY
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midtsommer. Ett nytt område på 
Bjørum gård er meldt inn, med store 
planter, mange i blomst i konsentrert 
område med fyllmasser. 18 små 
områder er avsluttet og 13 områder 
har hatt kun en kontroll.

NiBs avtale med kommunen 
omfatter rotkutting av kjempebjørne-
kjeks på Løvenskioldbanens Rifle-
bane. NiB har også inngått en egen 
avtale med Norges Skytterforbund 
om å bekjempe kjempebjørnekjeks 
på Hjortebanen og Lerduebanen. 
Etter at en anleggsgartner sprøytet 
sommeren 2021 for å få ned antallet 
planter til håndterlig nivå, skal vi ta 
oss av etterveksten.

Fjerning av edelgran i Bestemor-
skogen, bak politistasjonen i Sandvi-
ka, er ny av året. Det omfattet luking 
av nye spirer og kutting av små trær 
inkludert fjerning av alt kapp, slik at 
skogbunnen kan få lys til gress og 
blomster. I tillegg har vi bekjempet 
kanadagullris ved den nye gravlunden 
på Lilleøya. 

I 2022 brukte dugnadsgjengen 
285 timer på å fjerne kjempebjørne-
kjeks, 10 timer på kanadagullris og 74 
timer på edelgran.

Etter fem år som koordinator for 
dugnaden har Øystein Sverdrup 

takket av. Ny koordinator fra 2023 er 
Kåre Smeland.

Andre saker 
Publisering – nettsidene og 
Facebook
NiBs bruk av Facebook gir flere 
muligheter til publisering av bilder 
fra arrangementer, informasjon om 
kommende arrangementer og dialog 
med medlemmer gjennom kommen-
tarfeltet. Omtrent hver uke legger vi 
ut nyheter om ulike naturvernsaker. 

Nettsidene oppdateres kontinuer-
lig med informasjon om vårt arbeid 
– arrangementer, høringsuttalelser, 
merknader til planer, og relevante 
presseklipp. Naturvernforbundet 
drifter plattformen til lokallagenes 
nettsider. I november 2022 ble det 
lansert nye nettsider for Naturvern-
forbundet og lokallagene. Dette har 
gitt oss noen utfordringer, og det 
gjenstår en del arbeid i 2023 med å 
kategorisere innhold og legge inn alle 
vedlegg og lenker på nytt. 

Nyhetsbrev
I løpet av 2022 ble det sendt ut fire 
nyhetsbrev. Sammenlignet med 
andre organisasjoner har NiB relativt 

høye tall av brukere som åpner ny-
hetsbrevet. Derimot er det litt færre 
enn gjennomsnittet som åpner lenker 
til hjemmesiden.

Etablering av hummerfred
ningssoner
I 2021 tok vi initiativ til etablering 
av et hummerfredningsområde i 
Bærum, med forslag om et område 
utenskjærs Ostøya og rundt Gåsøya i 
Vestfjorden. Kommunen har fulgt opp 
forslaget, og NiB har deltatt på to 
innspills- og informasjonsmøter om 
saken høsten 2022. Fredningssonene 
planlegges innført i 2023.

Innspill til partiprogrammer
Alle partier i Bærum arbeidet høsten 
2022 med sine nye partiprogam-
mer, før lokalvalget i 2023. NiB har 
gitt innspill til partiprogrammene til 
Høyre, Arbeiderpartiet, SV, Venstre 
og MDG. Bærum Høyre hadde lagt 
sitt utkast ut på alminnelig høring, de 
fire andre partiene ba oss om innspill. 
Innspillene til Arbeiderpartiet og SV 
ble gitt på egne møter.

Tjernsmyrtjern
NiB bidrar til restaureringen av 
Tjernsmyrtjern, som Bærum Elve-
forum har tatt initiativ til. Åpning 
av Tjernsmyrtjern og restaurering 
av Tjernsmyra har vist seg å være 
ganske komplisert, bl.a. fordi grunn-
forholdene er krevende. Det arbeides 
fremdeles med å finne gode løsninger 
for å fjerne takrørskog og flytetorv.

Mediedekning/Omtale
Leserinnlegg publisert i Budstikka:

 ● 22. februar: Skal Vestmarka være 
dumpingplass for stein? (Kari Balke 
Øiseth)

 ● 22. mars: Det er fortsatt mulig å ta 
til vettet (om Ballerud/Kleven) (Kari 
Balke Øiseth og Elisabeth Blichfeldt)

 ● 19. april: La naturen vinne i Valler-
veien 146 (Finn Otto Kvillum)

 ● 4. juni: Vi må ta vare på naturen 
(Bjørg Petra Brekke)

 ● 2. juli: Naturen langs Lysakerelva 
må vernes (Sigmund Hågvar og Kari 
Balke Øiseth) ➤

Søppeldugnad på Fornebu er en hyggelig aktivitet. FOTO: BJØRG PETRA BREKKE
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 ● 6. oktober. Vestmarka trenger ikke 
flere veier (Kari Balke Øiseth)

 ● 28. oktober: Er det plass til alle 
som vil bo i Bærum? (Elisabeth Blich-
feldt og Kari Balke Øiseth)

 ● 10. desember. Vi kan ikke fortsette 
å bygge ned (Bjørg Petra Brekke)

Omtale i Budstikka:
 ● 15. mars. Kjemper mot bit-for-bit 

utbygging. Naturvernforbundet 50 år.

Verving av medlem
mer og medlemstall
NiBs mål er at 1,5 prosent av Bærums 
befolkning, eller vel 1900 personer, 
skal være medlemmer. I 2022 hadde 
NiB én vervestand ved Burudvann 
parkeringsplass, og én på Bekkestua. 
Vi vervet også på jubileumsfesten. Pr. 
31.12.2021 var det 1640 medlemmer, 
mens det var 1667 per 31.12.2022. 

Arrangementer og 
deltakelser 

Årsmøtet 2022
Årsmøtet ble holdt på Bekkestua bib-
liotek 9. mars, med 29 deltakere, se 

egen protokoll. Etter årsmøtet holdt 
Anne Sverdrup-Thygeson foredraget 
«Insekter – sårbare og uunnværlige» 
for ca. 70 frammøtte.

Bærums Verk Rotary
22. september holdt vi innledning for 
Bærums Verk Rotary: «Naturvernfor-
bundet i Bærum – hvem er vi, hva vil 
vi, og hva gjør vi?»

Bærumskonferansen
Bærumskonferansen, i 2022 med 
tema «Miljø og klimaklok – felles 
krafttak!», ble gjennomført 11. okto-
ber. Bente Tovik og Kari Balke Øiseth 
deltok på delsesjonen «Klima, miljø 
og naturmangfold» med en innled-
ning om grønne lunger i Bærum. I pau-
sene hadde vi en stand, der vi delte 
ut den nye boka vår, «Natur og trivsel 
– grønne lunger i Bærum».

Åpent møte med planutvalget: 
Er det plass til alle som vil bo i 
Bærum?
Den 3. november inviterte NiB, 
sammen med Bærum lokallag av 
Fortidsminneforeningen, til åpent 
møte med politikerne om forslaget til 
ny arealdel av kommuneplanen, med 
overskriften «Er det plass til alle som 
vil bo i Bærum?». Begge foreningene 
er bekymret for at det legges opp til 
for sterk vekst i kommunen. Møtet 

ble holdt på Bekkestua bibliotek med 
over 70 engasjerte deltakere.

Julemøte for dugnadsdeltage
re og styremedlemmer
Dugnadsdeltakerne ble invitert til 
Bekkestua bibliotek 1. desember for 
et enkelt måltid sammen med styret. 
Etter maten holdt Ole-Jørgen Lønnve 
fra Biofokus foredrag om kantsoner 
langs Øverlandselva og Dælibekken 
for 33 deltakere.

Annen utadrettet aktivitet
Vi deltok med stand på Fornebuda-
gene og Wøyendagen, begge 11. juni. 
Vurderingen i etterkant er at Forne-
budagene ikke er rette sted for oss 
(for kommersielt, ingen interesse for 
vår stand), mens deltakelse på Wøy-
endagen var vellykket og kan gjentas. 
Vi deltok også på Bærums frivillig-
hetskonferanse 26. april med egen 
stand. NiB har bidratt til å revitalisere 
Oslofjordgruppa til Naturvernfor-
bundet i Oslo og Akershus (NOA) 
bl.a. ved at vi arrangerte befaring på 
Fornebu 28. august.

Leder og styremedlemmer 
har også deltatt på følgende i 
2022: 

 ● 25. januar. Møte med Rødt om 
kyststien

 ● 10. mars. Høringsmøte med 

Planutvalgets leder Eirik Bøe innleder på det åpne møtet 3. november. 
FOTO: SUNNIVA SCHJETNE

Bjørg Petra Brekke verver på 
Bekkestua. FOTO: FINN HEBBE 
JOHNSRUD
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Planutvalget om Helårs turvei i Vest-
marka

 ● 14. mars. Åpent møte om Kyststien
 ● 28. mars. Styremøte Oslo og 

omland friluftsråd om Helårs turvei i 
Vestmarka (digitalt)

 ● 30. mars. Årsmøte Bærum Natur- 
og Friluftsråd

 ● 4. april. Kurs i Markaloven (Oslo og 
omland friluftsråd)

 ● 22.-24. april. Landsmøte Natur-
vernforbundet

 ● 6. september. Webinar om person-
vern i Naturvernforbundet (NNV)

 ● 20. september. Stort styremøte 
NOA 

 ● 28. september. Nettverk for styre-
ledere i NNVs lokallag 

 ● 19. oktober. Kurs i Wordpress 
 ● 27. oktober. Høringsmøte med 

planutvalget om ny arealdel
 ● 8. november. Åpent møte om 

friluftsøy i Lysakerfjorden
 ● 1. desember. Oppsummeringsmøte 

med Bærum kommune om fremmed-
artsdugnaden

 ● 5. desember. Digitalt informa-
sjonsmøte om utkast til naturmang-
foldstrategi 

Styret og andre  
tillitsverv 
Det ble avholdt 11 styremøter i 2022. 
Mye informasjon ble utvekslet på 
e-post og i SharePoint. 

Styret 
Leder: Kari Balke Øiseth 
Nestleder: Liv Hilde Vårvik Lien

Styremedlemmer
Morten Bergan – kontaktperson til 
BirdLife Oslo og Akershus
Anna Borg 
Helga Fastrup Ervik
Finn Otto Kvillum
Sunniva Schjetne
Bente Tovik
Tomas Westly
Bo Wingård – kontaktperson til Bæ-
rum Elveforum

Revisor: Øystein Berg
Regnskapsfører: Norges Naturvern-
forbund

Valgkomité 
Bjørg Petra Brekke, leder 
Knut Bjerke
Bjørn Frodahl  

Årsmøte protokoll 
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Regnskap Naturvernforbundet i Bærum 2022
Inntekter Noter Regnskap 2022 Budsjett 2022 Regnskap 2021

Kontingent første år, nye medlemmer 2 35 000 34 350

Kontingent, andel fra NNV 2 82 592 55 000 56 537

NNV aktivitetstilskudd 0

Kommunal støtte til driften

Tilskudd til Gjettumbråtan 17 000 17 000 17 000

Dugnader, kjempebjørnekjeks/Storøykilen 3 106 550 95 000 95 050

Diverse inntekter/salg 4 131 0 1 566

Grasrotmidler Norsk Tipping 9 556 9 000 9 940

Moms-kompensasjon 7 506 9 000 9 341

Gaver 0 3 000

Renter 3 398 1 000 1 109

Sum inntekter 230 733 221 000 227 893

Kostnader Regnskap 2022 Budsjett 2022 Regnskap 2021

Medlemsbladet Nøttekråka 104 963 110 000 52 429

Kostnader ved dugnadsarbeid 2 229 3 000 2 938

Tilskudd til prosjekter 10 000

Styremøter/årsmøte 21 075 10 000 6 780

Rekvisita, porto, postboks 4 2 463 5 000 4 293

Profilering 37 461 15 000 6 625

Personalkostnader 5 96 172 130 000

Økonomitjenester 5 20 000 20 000 20 000

Oppmerksomhet, gaver, premier 3 825 10 000 2 542

Arrangementskostnader (Naturdag, 
Gjettumbråten m.m.)

14 131 10 000 0

Kurs, eksterne møter, faglitteratur 4 300

Kontingenter og abonnementer 7 120 3 000 4 324

Kalendere for salg 8 030 9 000 9 306

Bankkostnader 3 786 3 000 2 940

Publikasjon Grønne lunger 438 176 500 000

50-årsjubileum: markering 25. september 63 751 80 000

Diverse kostnader 881 620

Prosjekt Tjernsmyrtjern 40 000

Sum kostnader 828 362 918 000 152 796

Årets resultat 6 597 629 697 000 75 096

Balanse 

Eiendeler Note 31.12.2022 31.12.2021

Kundefordringer (Kunstværket AS, faktu-
rert, ikke mottatt 31/12)

3 000

Bank, driftskonto 50 080 310 542

Bank sparekonto 354 578 701 213

Bank, skattetrekkskonto 3 345 0

Sum eiendeler 408 004 1 014 755

Gjeld og egenkapital Note 31.12.2022 31.12.2021

Egenkapital 1.1 6 983 597 908 501

Årets overskudd -597 629 75 096

Egenkapital 31.12 385 968 983 597

Gjeld 22 036 31 158

Sum gjeld og egenkapital 6 408 004 1 014 755

Bærum den 25. januar 2023 
I styret for Naturvernforbundet i Bærum 

 
 
 Kari Balke Øiseth (sign.)  Morten Schau (sign.) 
 leder Naturvernforbundet  (regnskapsfører) 

Sak 5. 

Valg av nytt 
styre, revisor 
og valg komité
Valgkomiteens forslag til 
nytt styre 2023

Leder: Kari Balke Øiseth. Velges 
for 1 år, ikke på valg som styre-
medlem.

Nestleder: Bente Tovik. Velges for 
1 år, ikke på valg som styremed-
lem.

Styremedlem: Morten Bergan. 
Ikke på valg.

Styremedlem Helga Fastrup Er-
vik. Gjenvalg, velges for 2 år.

Styremedlem Finn Otto Kvillum. 
Gjenvalg, velges for 1 år.

Styremedlem Tomas Westly. 
Gjenvalg, velges for 2 år.

Styremedlem Dag Evert Borud. 
Ny, velges for 1 år.

Styremedlem Helle Frodahl. Ny, 
velges for 1 år.

Styremedlem Halvor Igesund. Ny, 
velges for 1 år.

Styrets forslag til valgkomité

Leder Bjørg Petra Brekke, gjen-
valg.

Medlem Bjørn Frodahl, gjenvalg.

Medlem Knut Bjerke, gjenvalg.

Styrets forslag til revisor

Øystein Berg, gjenvalg.
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Forslag til budsjett Naturvernforbundet i Bærum 2023
Inntekter Budsjett 2022 Regnskap 2022 Budsjett 2023

Kontingent første år, nye medlemmer 35 000 0 0

Kontingent, andel fra NNV 55 000 82 592 83 000

NNV aktivitetstilskudd 0 0 0

Kommunal støtte til driften 0 0 20 000

Tilskudd til Gjettumbråtan 17 000 17 000 17 000

Dugnader, kjempebjørnekjeks/Storøykilen 95 000 106 550 100 000

Diverse inntekter/salg 0 4 131 4 000

Grasrotmidler Norsk Tipping 9 000 9 556 9 000

Moms-kompensasjon 9 000 7 506 11 820

Gaver 0 0 0

Renter 1 000 3 398 3 000

Sum inntekter 221 000 230 733 247 820

Kostnader Budsjett 2022 Regnskap 2022 Budsjett 2023

Medlemsbladet Nøttekråka 110 000 104 963 110 000

Kostnader ved dugnadsarbeid 3 000 2 229 3 000

Tilskudd til prosjekter 10 000 0 0

Styremøter/årsmøte 10 000 21 075 20 000

Rekvisita, porto, postboks 5 000 2 463 4 000

Profilering 15 000 37 461 30 000

Personalkostnader 130 000 96 172 0

Økonomitjenester 20 000 20 000 20 000

Oppmerksomhet, gaver, premier 10 000 3 825 10 000

Arrangementskostnader (Åpne møter, 
dugnadsmiddag)

10 000 14 131 20 000

Kurs, eksterne møter, faglitteratur 0 4 300 10 000

Kontingenter og abonnementer 3 000 7 120 8 000

Kalendere for salg 9 000 8 030 8 000

Bankkostnader 3 000 3 786 4 000

Publikasjon Grønne lunger 500 000 438 176 0

50-årsjubileum: markering 25. september 80 000 63 751 0

Diverse kostnader 0 881 500

Prosjekt Tjernsmyrtjern 0 0 0

Sum kostnader 918 000 828 362 247 500

Årets resultat 697 000 597 629 320

Forslag til 
arbeids
program  
NiB 2023 

 ● Styrke kontakten med kommu-
nen og kommunepolitikere, med 
sikte på at kommunen følger opp sin 
egen naturmangfoldstrategi og FNs 
naturavtale.

 ● Sette søkelys på tap av dyrket 
mark i Bærum. Hvordan kan nullvisjo-
nen om nedbygging av dyrket mark bli 
en realitet?

 ● Bruke lokalvalgkampen til å sette 
søkelys på viktige saker for naturen i 
Bærum, bl.a. ved å arrangere et åpent 
møte.

 ● Være en seriøs og aktiv høringsin-
stans i plan- og reguleringssaker og 
andre miljørelevante saker i Bærum 
kommune.

 ● Gjennomføre dugnadsarbeid:

 ● Søppelplukking vår/høst tildelt 
av kommunen

 ● Slåttedugnad på Gjettumbråten
 ● Fjerning av fremmedarter 

(kjempebjørnekjeks, kanadagull-
ris, edelgran) i samarbeid med 
kommunen

 ● Følge opp vår nye kommunika-
sjonstrategi og arbeide aktivt med 
kommunikasjon overfor medlemmer, 
Bærums kommune og Bærums be-
folkning, bl.a. gjennom å

 ● Ferdigstille/oppdatere de nye 
nettsidene

 ● Fortelle hva vi gjør i nyhetsbrev 
og på Facebook

 ● Være synlige i Budstikka
 ● Utgi medlemsbladet «Nøtte-

kråka»
 ● Delta på Wøyendagen og andre 

relevante arrangementer

 ● Utgi NIBs historie 2002-2022 som 
nettpublikasjon på hjemmesidene

 ● Fortsette med medlemsverving for 
å nå målsettingen om at 1,5 prosent 
av kommunens innbyggere skal være 
medlemmer.  
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Returadresse:
Naturvernforbundet i Bærum
Pb. 252
1319 Bekkestua

Innkalling til årsmøte

Naturvernforbundet i Bærum
Tirsdag 7. mars 2023 kl. 18:00 i Bekkestua bibliotek

Program

Kl. 18:00 Årsmøte
Sak 1. Valg av møteleder, referent og protokollunderskrivere
Sak 2. Godkjenning av innkalling, dagsorden og saker til eventuelt
Sak 3. Godkjenning av årsmelding og regnskap
Sak 4. Godkjenning av budsjett og arbeidsprogram for 2023
Sak 5. Valg av nytt styre, revisor og valgkomité
Sak 6. Eventuelt 

Kl. 19:00 Pause med kaffe/te og kringle

Kl. 19:30 Anne Breistein, politisk rådgiver i SABIMA,  
holder foredraget «FNs nye naturavtale: Den må også følges opp i Bærum!»

Foredraget er åpent for alle!

Vel møtt!

Kari Balke Øiseth
Styreleder i Naturvernforbundet i Bærum

NIB-styret 2022. Fra 
venstre: Liv Hilde Vårvik 
Lien, Bo Wingård, Sun-
niva Schjetne, Morten 
Bergan, Bente Tovik, Kari 
Balke Øiseth, Anna Borg 
og Finn Otto Kvillum. 
Tomas Westly og Helga 
Fastrup Ervik var ikke til 
stede.  
FOTO: FINN-OLAV BERGLIE.


